



نگاه

حمیدرضا عرب
روزنامه نگارقابل توجه مدیران
و تصمیم گیران آبینقل و انتقالات
استقلال شروع شد

به طور رسمی نقل و انتقالات نیم فصل از بهمن ماه شروع خواهد شد اما در فاصله یک ماه تا شروع رسمی نقل و انتقالات بسیاری از تیم‌ها تحرکات خود برای جذب بازیکنان مورد نظر را آغاز کرده‌اند. معمولاً تیم‌هایی که عزمی راسخ برای تقویت خود دارند یک ماه قبل از شروع رسمی نقل و انتقالات رایزنی‌های خود با مدیران برنامه بازیکنان را آغاز می‌کنند تا نسبت به رقبای خود دست بالاتری داشته باشند.

تردیدنی نباید داشت با وجود تیمی همچون سپاهان که در همه خطوط دارای بازیکنان شاخصی است، استقلال باید در نیم فصل اقداماتی در راستای تقویت تیم خود انجام دهد. اما سؤال این است که آیا مدیران باشگاه استقلال بودجه کافی برای تقویت این تیم را تأمین خواهند کرد؟

اگر علی خطیر و اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال نتوانند بودجه مناسبی برای جذب بازیکنان جدید فراهم کنند عملاً پروژه تقویت شدن استقلال به بن‌بست خواهد خورد و در نیم فصل دوم که دروازه‌ها کوچکتر شده و تیم‌ها با انرژی بیشتری گام به عرصه رقابت خواهند گذاشت، امتیازگیری را برای مدعیان دشوارتر خواهند کرد. بنابراین تیم‌هایی به توفیقات احتمالی خواهند رسید که از بنیه فنی کافی برخوردار باشند و بتوانند گلیم خود را از آب بیرون بکشند.

موضوع دیگری که اهمیت دارد این است که جواد نکونام به عنوان اول شخص کادرفنی استقلال نقاط ضعف تیمش را به درستی تشخیص داده و در راستای بهبود آن از مدیران کمک بخواهد.

در واقع این نکونام است که بعد از علی خطیر نقشی اساسی در بهبود اوضاع خواهد داشت و باید با تشخیص درست و شناسایی بازیکنان جدید در راستای بهتر شدن استقلال گام بردارد. استقلال اکنون در فاز دفاعی کمبود آتچناتی احساس نخواهد کرد. اگرچه داشتن یک مدافع دیگر به کار خواهد آمد اما با رسیدن مرادمنند مشکل استقلال در این خط برطرف خواهد شد. اما در خط میانی استقلال هیچ گاه از داشتن بازیکنی محوری بهره نبرده و با اینکه مهدی پور تا حدی امیدوارکننده ظاهر شده اما دیگر بازیکنان چنگی به دل نمی‌زنند و استقلال نیاز به بازیکنی دارد که در این بخش کمک کننده باشد.

در خط حمله نیز استقلال با وجود اینکه گوستاوو پلانکورا به خدمت گرفته اما همچنان از ضعف گلزنی رنج می‌برد و نیاز است بازیکنانی با عیار گلزنی قابل توجه به استقلال ملحق شوند. قطع به یقین استقلال نمی‌تواند بازیکنی از داخل را در سید خرید خود قرار دهد و نیاز است بازیکنان خارجی را برای بهبود اوضاع در این منطقه مورد توجه قرار بدهد که جذب بازیکن خارجی نیز نیازمند داشتن بودجه دلاری یا یورویی است.



علی سامره

اتهام نشر اکاذیب

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اتفاقات بازی استقلال و پرسپولیس را بررسی کرده و اتهاماتی را به علی سامره وارد دانسته است. در گزارش کمیته انضباطی علیه سامره آمده که سرپرست تیم استقلال به باشگاه پرسپولیس و فدراسیون فوتبال افترا زده است. سامره به نشر اکاذیب نیز متهم شده که باید دید در نهایت کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال چه تصمیمی درباره این شخص خواهد گرفت.



استقلال

تسلیمت به یک هوادار

چند روز بعد از دربی مشخص شد که یکی از هواداران استقلال به نام آقای علایی با به نمر رسیدن گل کوین یامگا جان خود را از دست داده است. باشگاه استقلال نیز بعد از اینکه متوجه شد چنین هوادار متعصبی را از دست داده برای خانواده وی پیام تسلیت فرستاد و با این عزیز ابراز همدردی کرد. متأسفانه در سال‌های اخیر بارها هواداران استقلال به دلیل هیجانان بازی جان خود را از دست داده‌اند.



رضا میرزایی

آینده مبهم

در حالی که رضا میرزایی از بند مصدومیت رها شده و برای بازگشت به ترکیب استقلال مشکلی ندارد اما باشگاه استقلال هیچ اقدامی در راستای بازگرداندن نام این بازیکن انجام نداده است. قرار بود میرزایی رخ در رخ خطیر بنشیند و با او نشست بگذارد اما همچنان آقای مدیر از برگزاری جلسه با این بازیکن خودداری کرده تا زمزمه جدایی او در نیم فصل قوت بگیرد.

فرق در فضای مجازی، بی‌توجه به توصیه بالادستی‌ها

خطیر و درویش بازنده اصلی دربی ۱۰۲



سیاستگذاری غلط مدیران استقلال و پرسپولیس را به نقطه‌ای رسانده که عوامل رسانه‌ای آنها هر روز صبح متنی علیه یکدیگر در فضای مجازی منتشر می‌کنند تا کفه ترازو را در فضای مجازی به سوی خود سنگین کنند غافل از اینکه در حال ضربه زدن به ستون‌های قطور باشگاه‌هایی هستند که سالیان متممادی با اقدامات فرهنگی و اخلاقی بنا شده و به سازه‌ای تنومند تبدیل شده‌اند

رضا حمیدی

خبرنگار

نقش مدیران سرخابی در حواشی به وجود آمده، پیش و پس از دربی ۱۰۲ انکار ناپذیر است. در حالی که هر یک از طرف‌ها تلاش دارند دیگری را متهم به آشوبگری کنند و در این راه از صدور هر نوع بیانیه شدیدالحن و برخوردی علیه یکدیگر فروگذار نکرده‌اند، مدیران دو باشگاه سهمی کلیدی در به وجود آمدن این فضا دارند و با توجه به سیاستگذاری‌های غلط و نادرست پیش‌بینی می‌شود این فضا ادامه داشته باشد و حتی دربی ۱۰۳ را وارد فضای پرتلاطم‌تری کند. رضا درویش و علی خطیر که مدیریت درنیم فصل دوم نیز به همین منوال با استقلال ادامه دهد یا اینکه او تصمیم دیگری را اتخاذ خواهد کرد؟! مطهری در روزهایی که دچار آسیب‌دیدگی نبود نیز از سوی نکونام به بازی گرفته نمی‌شد و به طور قطع اگر از بند این آسیب‌دیدگی جزیی نیز رها شود، بعید است در پازل تاکتیکی نکونام جایی داشته باشد و به همین دلیل پیش‌بینی می‌شود که در نیم فصل دوم این بازیکن استقلال را به مقصد تیم دیگری ترک کند تا لاقل شانس بازی داشته باشد. البته مطهری خود هنوز درباره اینکه می‌خواهد یا آینده‌اش در فوتبال ایران چه کند صحبتی نکرده و هر احتمالی را می‌توان درباره او در ذهن متصور بود.

سوزه

نیمکت نشینی و حالا مصدومیت

در انتظار تصمیم مهم ارسلان

مربیان و مسئولان باشگاه استقلال گفته‌اند که ارسلان مطهری دچار مصدومیت شده و به همین دلیل قادر به همراهی استقلال نیست. اینکه مصدومیت ارسلان تا چه اندازه حاد است را خود بازیکن باید تشریح کند اما مطهری بعد از دربی سیاست سکوت اختیار کرده تا ماجرای مصدومیتش به یک معما تبدیل شود. حال حتی اگر آسیب‌دیدگی مطهری را نیز موضوعی حقیقی تلقی کنیم، این سؤال مطرح است که ارسلان با توجه به هفته‌ها نیمکت‌نشینی در استقلال قرار است درنیم فصل دوم نیز به همین منوال با استقلال ادامه دهد یا اینکه او تصمیم دیگری را اتخاذ خواهد کرد؟! مطهری در روزهایی که دچار آسیب‌دیدگی نبود نیز از سوی نکونام به بازی گرفته نمی‌شد و به طور قطع اگر از بند این آسیب‌دیدگی جزیی نیز رها شود، بعید است در پازل تاکتیکی نکونام جایی داشته باشد و به همین دلیل پیش‌بینی می‌شود که در نیم فصل دوم این بازیکن استقلال را به مقصد تیم دیگری ترک کند تا لاقل شانس بازی داشته باشد. البته مطهری خود هنوز درباره اینکه می‌خواهد یا آینده‌اش در فوتبال ایران چه کند صحبتی نکرده و هر احتمالی را می‌توان درباره او در ذهن متصور بود.



برگزار شود و فوتبال ایران به جای فرو رفتن در عمق حواشی شاهد یک بازی فنی در سطح ایده‌آل باشد. رفتارهای پوپولیستی مدیران سرخابی موجب شده فضای رسانه‌ای هر دو باشگاه به کلی از دست آنها خارج شود و زیرمجموعه دو باشگاه مدام در حال به راه انداختن جنگ‌های لفظی ملیه رقیب باشند. پیش‌تر اگر حاشیه‌ای هم دربی‌ها را فرا می‌گرفت به درون زمین مسابقه خلاصه می‌شد و دو طرف تلاش می‌کردند به مسائل بیرون فوتبالی دامن نزنند اما در شرایطی که یکی از بی‌کیفیت‌ترین دربی‌های تاریخ به لحاظ فنی رقم خورده شاهد تداوم جنگ‌های زرگری بسیاری میان دو باشگاه هستیم که هیچ سود و فایده‌ای برای فوتبال ایران ندارد.

رضایت به وجود آمده در حالی انتقادهای بسیاری را از سوی کارشناسان به دنبال داشته که قبل از دربی ۱۰۲ متولیان ورزش ایران در وزارت ورزش و جوانان و دیگر نهادها از مدیران دو باشگاه خواسته بودند تمام تمرکز خود را روی کاستن از حواشی این بازی بگذارند و اجازه ندهند فضای سالم این بازی لوٹ شده و به سمت تنش کشیده شود.

اما نه مدیرعامل باشگاه پرسپولیس توانست به این توصیه‌ها جامه عمل بپوشاند و نه مدیرعامل استقلال که حتی گفته می‌شود روابط مطلوبی با تصمیم‌گیران در فدراسیون فوتبال دارد. درویش و خطیر پیش از آنکه مدیر ریت چنین باشگاه‌هایی را به عهده بگیرند قطعاً در جریان حساسیت‌های مسئولیت محوله قرار گرفته‌اند و به آنها توصیه‌های اکید شده که یک مدیر باشگاه مردمی که میلیون‌ها هوادار را پشت خود دارد، باید چطور زیرمجموعه خود را هدایت کند اما در واقعیت شاهدیم که زیر مجموعه این دو مدیر عملاً به حال خود رها شده‌اند و تمام عوامل باشگاه یکی بعد از

دیگری به سمت باشگاه رقیب حمله می‌کنند و مدیران نیز با سکوت خود به تداوم چنین فضای مخربی یاری می‌رسانند. اوج فاجعه آنجا است که می‌شنویم بازیکنان استقلال برای اینکه از قافله مصاحبه علیه تیم رقیب عقب نمانند دقایق طولانی بعد از دربی در ورزشگاه می‌مانند تا بازیکنان پرسپولیس مصاحبه کنند و بعد از شنیدن اظهارات آنها در میکسدزون ظاهر شوند و پاسخ بازیکنان حریف را بدهند! در واقع هیچ توضیح و فروتنی در بدنه دو باشگاه وجود ندارد و انگار عوامل تأثیرگذار استقلال و پرسپولیس از یاد برده‌اند که هر دو باشگاه پسوند فرهنگی را یکدیگر می‌کشند و باید به یکسری اصول اخلاقی و جوانمردی پایبند باشند. سیاستگذاری غلط مدیران استقلال و پرسپولیس را به نقطه‌ای رسانده که عوامل رسانه‌ای آنها هر روز صبح متنی علیه یکدیگر در فضای مجازی

منتشر می‌کنند تا کفه ترازو را در فضای مجازی به سوی خود سنگین کنند غافل از اینکه در حال ضربه زدن به ستون‌های قطور باشگاه‌هایی هستند که سالیان متممادی با اقدامات فرهنگی و اخلاقی بنا شده و به سازه‌ای تنومند تبدیل شده‌اند. تردید نباید داشت که اگر خطیر و درویش سیاست خود در قبال زیر مجموعه‌شان را تغییر ندهند، عمری کوتاه در این دو باشگاه خواهند داشت چرا که نتیجه‌گیری و کسب موفقیت در سیاستگذاری‌های کلان هرگز اولویت نیست و آنچه بارها به آن تأکید شده مسائل فرهنگی و اخلاقی است که هیچ یک از طرف‌ها به آن کمترین توجهی ندارند. تکمله: در تأیید آنچه مدیران دو باشگاه در زیرمجموعه خود رقم زده‌اند، کافی است به گزارش اخیر کمیته انضباطی و احضارها نگاهی گذرا شده تا به عمق فاجعه پی ببریم.

۱۲ دی ماه روز مهمی است

خریدار استقلال مشخص می‌شود؟

مالک رحمتی، رئیس سازمان خصوصی‌سازی درباره نحوه واگذاری استقلال به بخش خصوصی توضیحاتی داده است. او در این باره گفته: «تمام تلاش مان را خواهیم کرد تا به خریداران اهل، این دو سهام را واگذار کنیم تا مالک مشخصی برای این دو باشگاه پیدا شود. تعداد زیادی از متقاضیان پس از درج آگهی برای خرید سهام اعلام آمادگی کردند، اما ان شاء الله در روز ۱۲ دی ماه خریداران اصلی دو باشگاه را مشخص خواهیم کرد. آگهی توسط سازمان بورس با ۱۱۰ درصد بالاتر از قیمت تابلو برای خرید سهام دو باشگاه استقلال و پیروزی درج شده است.» این توضیحات شاید تا حدی موجب آرامش ذهنی هواداران دو باشگاه شود اما بدون شک در فرایند واگذاری باید با شفافیت بیشتری عمل شود تا مالکان واقعی دو باشگاه در جریان چگونگی واگذاری باشگاه‌ها قرار بگیرند تا به قول کاظم اولیایی واگذاری دستوری به باشگاه‌های مردمی آسیب وارد نکند. البته واگذاری دو باشگاه قطعی است و به جهت آنکه مدارک استقلال و پرسپولیس از سوی کمیته بدوی مردود نشود لازم است که دو باشگاه اولاً از یک مالکیت خارج و در مرحله بعد به بخش خصوصی واگذار شوند تا مدارک آنها از این منظر مورد تأیید قرار بگیرد.